Data yang digunakan adalah laporan keuangan

triwulanan untuk periode tahun 2005 sampai tahun 2009. Berikut ini adalah

sejarah singkat masing-masing bank umum syariah yang menjadi sampel dalam

penelitian ini:

1. Bank Muamalat Indonesia

Bank Muamalat Indonesia didirikan pada 24 Rabius Tsani 1412 H

atau 1 November 1991 yang diprakarsai oleh beberapa tokoh Majelis Ulama

Indonesia (MUI) dan Pemerintah. Bank Muamalat mulai beroperasi 27

Syawal 1412 H atau 1 Mei 1992. Dengan dukungan tokoh-tokoh dan

pemimpin muslim terkemuka dan beberapa pengusaha muslim, pendiriannya

juga mendapat dukungan masyarakat berupa komitmen pembelian saham

senilai Rp 84 Miliar pada saat penandatanganan Akta Pendirian Perseroan.